
69Teresina(PI), Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022  •  Edição nº 234DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO ESTADO DO PIAUÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N° 018/22 - SDE/CPL

PROCESSO Nº AA.152.1.0001198/22-33
PROCESSO SEI N°: 00152.000842/2022-41

O Secretário do Desenvolvimento Econômico do Estado do Piauí,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta no Processo
Administrativo N° AA.152.1.0001198/22-33, ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da empresa  R MELO CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ: 01.857.346/0001-73 apresentou proposta de preços mais
vantajosa no valor de R$ 324.827,82 (trezentos e vinte e quatro mil
oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos) e
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na CONVITE N° 018/
2022-CPL/SDE, tipo menor preço, cujo objeto A DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO PARQUE SUL,
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TERESINA - PI.

Teresina (PI), 12 de dezmbro de 2022.

Igor Leonam Pinheiro Néri
Econômico - SDE

RESULTADO DO JUGALMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS

CONVITE N° 018/22 - SDE/CPL
PROCESSO Nº AA.152.1.0001198/22-33

PROCESSO SEI N°: 00152.000842/2022-41

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, vem
apresentar o resultado do julgamento da propostas e planilhas
orçamentárias do Envelope N° 02 do certame licitatório,
Modalidade CONVITE N° 018/22-CPL/SDE, após ANÁLISE e
PARECER do setor de engenharia desta SDE, declaramos a
seguinte CLASSIFICAÇÃO: 1° COLOCADA e VENCEDORA:
empresa  R MELO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 01.857.346/
0001-73 apresentou proposta de preços no valor de R$ 324.827,82
(trezentos e vinte e quatro mil oitocentos e vinte e sete reais e
oitenta e dois centavos); 2° COLOCADA: CONSTRUTORA
REANTA LTDA - CNPJ: 02.577.913/0001-09 apresentou proposta
de preços no valor de R$ 326.949,43 (trezentos e vinte e seis mil
novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos);
3° COLOCADA: CONSTRUTORA CAXÉ EIRELI - CNPJ:
06.226.439/0001-13 apresentou proposta de preços no valor de R$
327.331,41 (trezentos e vinte  e sete mil trezentos e trinta e um
reais e quarenta e um centavos). O inteiro teor da ata pode ser
analisado pelos interessados na sede da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico, sito a rua Heitor Castelo Branco
N° 2438 - Centro Sul - Teresina -PI.

Teresina (PI), 05 dezembro de 2022.

Pedro Henrique Viana Pires
Presidente da Comissão de licitação

VISTO: Igor Leonam Pinheiro Néri.
Secretário SDE

Of. 1469

SECRETARIA DO AGRONEGÓCIO E
EMPREENDEDORISMO RURAL

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº118/2021
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO EM
ESTRADA VICINAL NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-PI.

Considerando os autos do Processo Administrativo Nº
00317.000283/2022-40, que diz respeito a Contratação de Empresa para
execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal no município
de Novo Santo Antônio-PI.

Considerando, ainda, que foi realizado procedimento licitatório
visando contratação de empresa para a referida execução.

Considerando o poder de autotutela da Administração Pública
de reexaminar atos anteriores quanto a conveniência e oportunidade
de sua manutenção ou desfazimento;

Considerando a súmula nº. 473 do Supremo Tribunal Federal:A
administração pode anular seus atos, quando eivados de vícios que os
tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los,
por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos
adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial;

DETERMINA-SE o cancelamento da TOMADA DE PREÇOS
Nº. 118/2022.

Com fulcro no art. 49, § 3º. da Lei 8.666/93 c/c art.109, I, "c", dá-
se ciência aos licitantes.

Publique-se.

Teresina, 09 de Dezembro de 2022.

JONAS MOURA DE ARAÚJO
SECRETÁRIO

Of. 755

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2022 - EMGERPI/ARP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022 - EMGERPI

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa, por meio de sistema
de registro de preços, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
NATUREZA CONTINUADA DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE
VIGILÂNCIA ARMADA para atender as necessidades da Empresa
de Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI.
Assinatura da Ata: 09/12/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: M. S. DE SOUSA
SANTOS VIGILANCIA - EPP- CNPJ: 14.093.210/0001-86, vencedora
com o valor global anual da proposta: R$ 759.999,60 (Setecentos e
cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos). A ata com os preços e demais especificações encontra-se
disponibilizada para consulta no site da EMGERPI: http://
www.emgerpi.pi.gov.br/licitacoes.php.

Publique-se:

BRENDA DIAS MATIAS DANTAS
Pregoeira da EMGERPI

Visto:

DÉCIO SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente da EMGERPI

Of. 847


